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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

___________________________________________________________________________ 

 

Ligji Nr. 05/L-151 

 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS E 

PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE  

KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË E  

PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA E ENERGJISË DHE INDUSTRISË  

PËR SHKËMBIMIN DHE/OSE NDARJEN E REZERVËS 

RREGULLUESE NDËRMJET OPERATORIT TË SISTEMIT TË 

TRANSMETIMIT OST SH.A.   DHE OPERATORIT TË SISTEMIT, TË 

TRANSMISIONIT DHE TREGUT – KOSTT SH.A. 
 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 

 

Në mbështetje të neneve 18 dhe 65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, 

 

Miraton 

 

LIGJ PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES SË BASHKËPUNIMIT 

NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË KOSOVËS E 

PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE  

KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË E  

PËRFAQËSUAR NGA MINISTRIA E ENERGJISË DHE INDUSTRISË  

PËR SHKËMBIMIN DHE/OSE NDARJEN E REZERVËS 

RREGULLUESE NDËRMJET OPERATORIT TË SISTEMIT TË 

TRANSMETIMIT OST SH.A.   DHE OPERATORIT TË SISTEMIT, TË 

TRANSMISIONIT DHE TREGUT – KOSTT SH.A. 
 

 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Ky ligj ka për qëllim ratifikimin e Marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe  Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë e përfaqësuar nga Ministria e Energjisë dhe 
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Industrisë, për shkëmbimin dhe/ose ndarjen e rezervës rregulluese ndërmjet Operatorit të 

Sistemit të Transmetimit OST sh.a. dhe Operatorit të Sistemit të Transmisionit dhe Tregut – 

KOSTT sh.a.  e nënshkruar më datë 30.3.2016. 

 

 

Neni 2 

Ratifikimi i Marrëveshjes 

 

Ratifikohet, Marrëveshja e bashkëpunimit ndërmjet Qeverisë së Republikës së Kosovës, 

përfaqësuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe  Këshillit të Ministrave të Republikës 

së Shqipërisë e  përfaqësuar nga Ministria e Energjisë dhe Industrisë për shkëmbimin dhe/ose 

ndarjen e rezervës rregulluese ndërmjet Operatorit të Sistemit të Transmetimit OST sh.a. dhe 

Operatorit të Sistemit të Transmisionit dhe Tregut – KOSTT sh.a. e nënshkruar më datë 

30.3.2016. 

 

 

Neni 3 

Dokumentet e bashkëngjitura 

 

Bashkëngjitur në këtë Ligj është Marrëveshja e bashkëpunimit ndërmjet Qeverisë së 

Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik dhe  Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë e përfaqësuar nga Ministria e Energjisë dhe Industrisë  

për shkëmbimin dhe/ose ndarjen e rezervës rregulluese ndërmjet Operatorit të Sistemit të 

Transmetimit OST sh.a. dhe Operatorit të Sistemit të Transmisionit dhe Tregut – KOSTT 

sh.a. e nënshkruar më datë 30.3.2016. 

 

 

Neni 4 

Hyrja në fuqi 

 

Ky Ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën zyrtare të Republikës 

së Kosovës.     
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30 mars 2017  

 

                             Kryetari i Kuvendit të Republikës së Kosovës, 

 

                                                                     ________________________ 

                                                                         Kadri VESELI 
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